
hra

1.1.1.1

Zpráva
o zahrnutí požadavků a podmínek obsažených

ve stanovisku
Ministerstva životního prostředí

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění
pozdějších předpisů

k návrhu koncepce
„Plán oblasti povodí Dyje“

Srpen  2009



2

Zpráva
o zahrnutí požadavků a podmínek obsažených

ve stanovisku
Ministerstva životního prostředí

podle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších
předpisů

k návrhu koncepce
„Plán oblasti povodí Dyje“

Na základě návrhu koncepce, vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územně
samosprávných celků a veřejnosti, zpracovaného posouzení a výsledků veřejného projednání vydalo
Ministerstvo životního prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, dne
3.7.2009 souhlasné stanovisko k návrhu koncepce „Plán oblasti povodí Dyje“  za dodržení
podmínek uvedených v části A a části B stanoviska.

Tyto podmínky jsou naformátovány tučným písmem, zahrnutí podmínky do POP Dyje  obyčejným písmem.

Podmínky části A a jejich zahrnutí:

1.   Při realizaci koncepce „Plán oblasti povodí Dyje“, tj. při přípravě a realizaci jednotlivých
projektů dodržovat a respektovat zmírňující opatření, podmínky a doporučení uvedené
v kapitole 7 Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí.

      Opatření, podmínky a doporučení, uvedená v kapitole 7 Vyhodnocení vlivů  koncepce
na životní prostředí, byla zahrnuta do Průvodní zprávy Plánu oblasti povodí Dyje, do kap.
3.2.2.  a budou  aplikována při realizaci koncepce.

2.   Při realizaci koncepce „Plán oblasti povodí Dyje“, tj. při přípravě a realizaci jednotlivých
projektů a při následné aktualizaci koncepce budou respektována doporučení
k eliminaci a minimalizaci potenciálních negativních vlivů na veřejné zdraví ve smyslu
kapitoly 12 Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí.

      Doporučení, uvedená v kapitole 12 Vyhodnocení vlivů  koncepce na životní prostředí, byla
zahrnuta do Průvodní zprávy Plánu oblasti povodí Dyje, do kap. 3.2.2. a budou aplikována při
realizaci koncepce.

3.  Zajistit sledování implementace „Plánu oblasti povodí Dyje“ z hlediska dopadů na
životní prostředí a veřejné zdraví, zejména pravidelným vyhodnocováním výsledků
monitoringu vlivů opatření realizovaných v rámci koncepce na životní prostředí,
pravidelným zveřejňováním výsledků monitoringu, zajištěním dostatečných
personálních a odborných kapacit pro oblast životního prostředí v rámci celkového
systému sledování dopadů koncepce, zajištěním dostatečné informovanosti všech
skupin zainteresovaných v implementaci koncepce o environmentální problematice
a  o možných vazbách připravovaných projektů na životní prostředí.

Proces sledování implementace „Plánu oblasti povodí Dyje“ z hlediska dopadů na životní
prostředí a veřejné zdraví bude zajištěn ze strany předkladatele koncepce jednak pravidelným



3

vyhodnocováním a zveřejňováním výsledků monitoringu vlivů opatření,  realizovaných v rámci
koncepce „Plán oblasti povodí Dyje“, jednak zajištěním dostatečné informovanosti všech
skupin zainteresovaných v implementaci koncepce o environmentální problematice. Tyto
úkoly budou zajišťovány dostatečnými personálními a odbornými kapacitami pro oblast
životního prostředí.

4. Při výběru projektů pro realizaci koncepce „Plán oblasti povodí Dyje“ zohlednit
problematiku  ochrany životního prostředí a veřejného zdraví, a to zapracováním
environmentálních kritérií podle kapitoly 11 Vyhodnocení vlivů koncepce na životní
prostředí  do celkového systému hodnocení a výběru projektů. Zajistit dostatečné
personální a odborné kapacity pro oblast životního prostředí v rámci hodnocení
projektů.

Environmentální kriteria, uvedená v kapitole 11 Vyhodnocení vlivů koncepce na životní
prostředí,   byla zapracována do  Průvodní zprávy Plánu oblasti povodí Dyje, do kap. 3.2.2.
a budou součástí celkového systému hodnocení a výběru projektů při realizaci koncepce,
které bude provádět  subjekt, jež rozhoduje o přidělení dotací na konkrétní projekty. Tyto úkoly
budou zajišťovány dostatečnými personálními a odbornými kapacitami pro oblast životního
prostředí.

5.  Neohrozit nařízenými opatřeními hospodaření na ZPF, zajistit vybudování protierozních
opatření, zachovat funkčnost melioračních systémů, minimalizovat zásahy do
břehových porostů a zvýšit důraz na ochranu inundačního území před stavební
činností a před úpravami terénu.

Při realizaci nařízených opatření musí být proveden průzkum způsobu hospodaření na
ZPF včetně zjištění případné existence melioračních systémů, které v případě jejich narušení
musejí být znovu napojeny a bezpečně zaústěny. Pokud dojde k možnému ovlivnění
hospodaření na ZPF,  je nutno najít řešení s vlastníky a uživateli zemědělské půdy.
Protierozní opatření jsou v listu opatření DY100266 v programu opatření C4_14 navrhována
jednak technická, jednak organizační. Technická protierozní opatření se budou provádět buď
v rámci komplexních pozemkových úprav, nebo v rámci nového uspořádání krajiny.
Organizační protierozní opatření jsou povinná ve zranitelných oblastech pro subjekty
hospodařící v těchto oblastech podle nařízení vlády č. 103/2003 Sb., o stanovení zranitelných
oblastí a o používání a skladování hnojiv a statkových hnojiv. Zásahy do břehových porostů
musí být projednány jak se správci toků, tak s orgány ochrany přírody a krajiny.

6.  Projekty, které naplní charakteristiky a limity stanovené zákonem č. 100/2001 Sb., budou
samostatně posouzeny v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí
(EIA). Bez provedení tohoto posouzení nelze podpořit realizaci navrhovaného záměru
a ani ho uskutečnit.

Projekty, které naplní charakteristiky a limity stanovené zákonem č. 100/2001 Sb.,
budou samostatně posouzeny v rámci procesu posuzování vlivů záměru na životní prostředí
(EIA). Toto posouzení bude předcházet stavebnímu povolení, bez závěru procesu EIA
nemůže povolující úřad rozhodnout o povolení záměru a tento nelze uskutečnit.



4

7.  Předkladatel koncepce zveřejní na svých internetových stránkách vypořádání veškerých
došlých vyjádření a připomínek, a to jak k návrhu koncepce, tak i k jejímu vyhodnocení.

Předkladatel koncepce Povodí Moravy, s. p. zveřejní na svých internetových stránkách
vypořádání veškerých došlých vyjádření a připomínek, a to jak k návrhu koncepce, tak
i k jejímu vyhodnocení.

8. Při realizaci konkrétních opatření koncepce „Plán oblasti povodí Dyje“ zohlednit
výsledky pracovní skupiny Rakousko-české komise pro hraniční vody.

Výsledky pracovní skupiny Rakousko-české komise pro hraniční vody budou při
realizaci  konkrétních opatření zohledněny.

Podmínky části B a jejich zahrnutí:

9.  Veškeré aktivity a opatření navrhované v koncepci budou realizovány s respektováním
integrity a územní ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí soustavy
Natura 2000 a nesmí vést k poškození nebo zhoršení stavu předmětu ochrany těchto
území.

Kapitola 4. Vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí a veřejné zdraví obsahuje
Hodnocení vlivů koncepce na evropsky významné lokality a ptačí oblasti dle zákona
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a dále Opatření k eliminaci případných
negativních vlivů realizace koncepce na lokality soustavy Natura 2000 obsahující doporučení,
která je nutno dodržet pro vyloučení případného negativního vlivu realizace opatření na
lokality soustavy Natura 2000. Tato doporučení byla zahrnuta také do Úvodní zprávy Plánu
oblasti povodí Dyje, do kap. 3.2.2. a budou aplikována při realizaci koncepce.

 10.   Záměry, které budou navrhovány na základě koncepce, musí být před schválením jejich
realizace vyhodnoceny a posouzeny podle § 45h a § 45i zákona č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

             Při realizaci koncepce budou ustanovení § 45h a § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně
přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, respektována. Ten, kdo zamýšlí  uskutečnit
záměr uvedený v § 45h odst. 1 (dále jen „předkladatel“), je povinen ve smyslu § 45i návrh
záměru předložit orgánu ochrany přírody ke stanovisku, zda může mít samostatně nebo ve
spojení s jinými významný vliv na území evropsky významné lokality nebo ptačí oblast.
Současně je nutno respektovat doporučení, uvedená v podmínce 9 a zahrnutá do Průvodní
zprávy Plánu oblasti povodí Dyje, do kap. 3.2.2.


